
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 179 DEL 28/08/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  RETTIFICA  DELIBERAZIONE  N.  243   DEL  12/12/2022  AVENTE  AD 
OGGETTO <BILANCIO CONSOLIDATO: INDIVIDUAZIONE DEL GRUPPO 
AMMINISTRAZIONE  PUBBLICA E  DEI  COMPONENTI   DELL'AREA DI 
CONSOLIDAMENTO ANNO 2022>

L’anno  duemilaventitre  addì  ventotto  del  mese  di  Agosto  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore NO
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che il verbale di deliberazione dell'Assemblea consortile del Consorzio 
Progetto  Solidarietà  –  ambito  di  Mantova  n.  20/2022  reg.  deliberazioni  il 
25/02/2022 ha approvato il Bilancio consuntivo anno 2021 e in questo documento 
viene evidenziata  e  ascritta  al  Comune di  Curtatone una quota  pari  al  9,45% 
rapportata alla popolazione all' 01/01/2021 con quota del fondo solidarietà di € 
94.259,20;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale  n. 243 del 12/12/2022 avente 
ad  oggetto  “Bilancio  consolidato:  individuazione  del  gruppo  amministrazione 
pubblica e dei  componenti dell'area di consolidamento anno 2022” in cui  viene 
esposta una percentuale pari al 9,51% per il Comune di Curtatone del Consorzio 
Progetto Solidarietà;
 
RITENUTO  di  rettificare  la   deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  243  del 
12/12/2022 avente ad oggetto  “Bilancio  consolidato:  individuazione del  gruppo 
amministrazione  pubblica  e  dei  componenti  dell'area  di  consolidamento  anno 
2022” esponendo la  percentuale della  reale quota pari al 9,45% per il Comune di 
Curtatone del Consorzio Progetto Solidarietà; 

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U. 
dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.lgs  n.  267  del  18/08/2000  dal 
Responsabile del  Settore sulla regolarità tecnica e dal  Responsabile del  Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

VISTO l’art.134,  comma 4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di  rettificare la  deliberazione di  Giunta comunale n.  243 del  12/12/2022 
avente  ad  oggetto  “Bilancio  consolidato:  individuazione  del  gruppo 
amministrazione pubblica e dei componenti dell'area di consolidamento anno 
2022” esponendo la  percentuale della  reale quota pari  al  9,45% per il 
Comune di Curtatone del Consorzio Progetto Solidarietà ;

3. Di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono  stati  espressi 
favorevolmente i pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267;

4. DI DICHIARARE, con separata, unanime e palese votazione favorevole, il 
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


